
:У
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБ М И НИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ
(Ростехнадзор) 1 ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

П Р И К А З

Москва

Регистрационный № ^/ЯЯОО  
OT^ g ".

№

О внесении изменений в Порядок оформления декларации 
промышленной безопасности опасных производственных объектов 
и перечень включаемых в нее сведений, утвержденный приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору от 29 ноября 2005 г. № 893

В соответствии с подпунктом 5.2.2.6 пункта 5 Положения 

о Федеральной службе по экологическому, технологическому 

и атомному надзору, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3348; 2006, 

№ 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, № 22, ст. 2581;

№ 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 14, ст. 1935; 

№ 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 

2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 

2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, ст. 6789; 

2017, № 12, ст. 1729; № 26 ст. 3847), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Порядок оформления декларации 

промышленной безопасности опасных производственных объектов и перечень 

включаемых в нее сведений, утвержденный приказом Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 29 ноября 2005 г. № 893 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 17 января 2006 г., регистрационный № 7375), с 

изменениями, внесенными приказом Федеральной службы по экологическому,

скатерти интернет магазин

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html


2

технологическому и атомному надзору от 18 ноября 2014 г. № 521 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

17 декабря 2014 г., регистрационный № 35223; Российская газета, 2014, № 299), 

согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель - « - в - в - е - в - е - А.В. Алёшин



Приложение
к приказу Федеральной службы 
по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 
от 2017 г. № у / /^

Изменения, которые вносятся в Порядок оформления декларации 
промышленной безопасности опасных производственных объектов и перечень 

включаемых в нее сведений, утвержденный приказом Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 29 ноября 2005 г. № 893

1. Абзац третий пункта 5 признать утратившим силу.

2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Декларация направляется в центральный аппарат Службы с целью 

внесения ее в реестр деклараций промышленной безопасности.*».

3. Дополнить сноской к пункту 14 следующего содержания:

«* Административный регламент Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению 

государственной услуги по ведению реестра деклараций промышленной 

безопасности, утвержденный приказом Ростехнадзора от 23 июня 2014 г. № 257 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 августа 

2014 г., регистрационный № 33522), с изменениями, внесенными приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 30 июня 2017 г. № 238 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 31 июля 2017 г., регистрационный № 47580).».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294801/4294801740.htm

